utilizando a Variação do IPCA-E, apurado no período de 12 meses pelo Instituto de 
Geografi a e Estatística – IBGE; 

CONSIDERANDO a necessidade de correção monetária da Unidade Fiscal do 
Município – UFICA;

DECRETA:

Art. 1º A Unidade Fiscal do Município - UFICA passa a ter o valor de R$ 179,50 (cento 
e setenta e nove reais e cinquenta centavos).

Art. 2º Este Decreto entra em vigor a partir de 1º de janeiro de 2026.

Campos dos Goytacazes (RJ), 19 de dezembro de 2025.

WLADIMIR GAROTINHO
Prefeito

MUNICIPIO DE CAMPOS DOS 
GOYTACAZES:29116894000161

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE